
Número de contratos por sexos

2007-09

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 40 30 70

02 L'ALT MAESTRAT 81 41 122

03 EL BAIX MAESTRAT 1.606 1.002 2.608

04 L'ALCALATEN 433 202 635

05 LA PLANA ALTA 4.823 3.842 8.665

06 LA PLANA BAIXA 3.456 2.082 5.538

07 EL ALTO PALANCIA 257 183 440

08 EL ALTO MIJARES 14 14 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 33 45 78

10 LOS SERRANOS 224 167 391

11 EL CAMP DE TURIA 3.888 2.653 6.541

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.391 930 2.321

13 L'HORTA NORD 4.049 2.835 6.884

14 L'HORTA OEST 6.589 4.024 10.613

15 VALENCIA 19.485 18.822 38.307

16 L'HORTA SUD 3.703 2.187 5.890

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1.312 665 1.977

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 872 562 1.434

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 135 105 240

20 LA RIBERA ALTA 4.722 2.997 7.719

21 LA RIBERA BAIXA 1.824 1.138 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 177 143 320

23 LA COSTERA 1.176 714 1.890

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.635 1.111 2.746

25 LA SAFOR 4.321 1.947 6.268

26 EL COMTAT 423 356 779

27 L'ALCOIA 1.518 1.147 2.665

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 760 521 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.674 1.770 4.444

30 LA MARINA ALTA 1.970 1.418 3.388

31 LA MARINA BAIXA 2.951 2.774 5.725

32 L'ALACANTI 8.587 7.564 16.151

33 EL BAIX VINALOPO 5.500 3.369 8.869

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.445 3.087 8.532

Total 96.074 70.447 166.521
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Número de contratos por sector de actividad

2007-09

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 7 13 50 70

02 L'ALT MAESTRAT 3 21 53 45 122

03 EL BAIX MAESTRAT 148 293 597 1.570 2.608

04 L'ALCALATEN 5 317 31 282 635

05 LA PLANA ALTA 135 771 1.990 5.769 8.665

06 LA PLANA BAIXA 233 1.020 1.146 3.139 5.538

07 EL ALTO PALANCIA 22 94 94 230 440

08 EL ALTO MIJARES 1 6 21 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 18 10 50 78

10 LOS SERRANOS 14 38 59 280 391

11 EL CAMP DE TURIA 192 660 1.287 4.402 6.541

12 EL CAMP DE MORVEDRE 90 264 422 1.545 2.321

13 L'HORTA NORD 267 740 1.370 4.507 6.884

14 L'HORTA OEST 214 1.553 2.070 6.776 10.613

15 VALENCIA 252 1.111 3.818 33.126 38.307

16 L'HORTA SUD 64 1.261 1.188 3.377 5.890

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 870 257 155 695 1.977

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 89 351 265 729 1.434

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 90 139 240

20 LA RIBERA ALTA 810 1.305 1.851 3.753 7.719

21 LA RIBERA BAIXA 115 513 614 1.720 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 20 70 106 124 320

23 LA COSTERA 106 245 489 1.050 1.890

24 LA VALL D'ALBAIDA 122 675 531 1.418 2.746

25 LA SAFOR 864 366 1.172 3.866 6.268

26 EL COMTAT 2 231 99 447 779

27 L'ALCOIA 6 770 497 1.392 2.665

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 113 478 226 464 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 288 1.832 939 1.385 4.444

30 LA MARINA ALTA 124 140 933 2.191 3.388

31 LA MARINA BAIXA 43 218 1.007 4.457 5.725

32 L'ALACANTI 242 750 2.979 12.180 16.151

33 EL BAIX VINALOPO 209 2.254 1.837 4.569 8.869

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 760 806 2.778 4.188 8.532

Total 6.441 19.422 30.722 109.936 166.521
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-09

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 10 22 8 11 15 4

02 L'ALT MAESTRAT 15 45 21 7 28 6

03 EL BAIX MAESTRAT 385 988 233 274 582 146

04 L'ALCALATEN 75 309 49 54 130 18

05 LA PLANA ALTA 1.240 2.967 616 1.103 2.224 515

06 LA PLANA BAIXA 840 2.034 582 510 1.217 355

07 EL ALTO PALANCIA 57 152 48 30 121 32

08 EL ALTO MIJARES 3 7 4 4 8 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 20 5 12 21 12

10 LOS SERRANOS 48 111 65 35 98 34

11 EL CAMP DE TURIA 1.019 2.350 519 661 1.618 374

12 EL CAMP DE MORVEDRE 360 811 220 226 564 140

13 L'HORTA NORD 918 2.489 642 696 1.738 401

14 L'HORTA OEST 1.799 3.878 912 1.210 2.353 461

15 VALENCIA 4.863 12.533 2.089 5.615 10.736 2.471

16 L'HORTA SUD 1.044 2.097 562 582 1.306 299

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 375 723 214 187 374 104

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 199 553 120 128 347 87

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 35 65 35 17 60 28

20 LA RIBERA ALTA 1.132 2.702 888 804 1.737 456

21 LA RIBERA BAIXA 489 1.003 332 277 697 164

22 LA CANAL DE NAVARRES 45 99 33 38 81 24

23 LA COSTERA 342 631 203 181 397 136

24 LA VALL D'ALBAIDA 494 883 258 247 660 204

25 LA SAFOR 793 2.769 759 449 1.199 299

26 EL COMTAT 120 235 68 80 233 43

27 L'ALCOIA 525 769 224 277 688 182

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 233 399 128 123 313 85

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 610 1.487 577 347 1.031 392

30 LA MARINA ALTA 422 1.214 334 338 812 268

31 LA MARINA BAIXA 611 1.871 469 656 1.584 534

32 L'ALACANTI 2.171 5.193 1.223 2.115 4.295 1.154

33 EL BAIX VINALOPO 1.543 2.987 970 745 1.995 629

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.194 3.431 820 722 1.884 481

Total 24.017 57.827 14.230 18.761 41.146 10.540
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-09

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 10 4 9 9 7 28 70

02 L'ALT MAESTRAT 7 8 4 10 1 35 8 49 122

03 EL BAIX MAESTRAT 4 90 113 178 532 96 543 152 900 2.608

04 L'ALCALATEN 3 20 76 37 23 1 88 219 168 635

05 LA PLANA ALTA 7 25 661 612 576 1.886 49 1.631 604 2.614 8.665

06 LA PLANA BAIXA 27 17 204 297 327 534 302 1.122 652 2.056 5.538

07 EL ALTO PALANCIA 1 44 13 42 44 6 107 33 150 440

08 EL ALTO MIJARES 1 5 1 9 4 2 6 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 2 4 36 1 4 25 78

10 LOS SERRANOS 2 18 11 18 34 3 61 133 111 391

11 EL CAMP DE TURIA 90 10 280 461 279 974 43 1.279 900 2.225 6.541

12 EL CAMP DE MORVEDRE 9 82 125 155 363 41 375 287 884 2.321

13 L'HORTA NORD 51 24 619 935 386 776 26 1.450 519 2.098 6.884

14 L'HORTA OEST 100 41 441 937 932 1.288 55 2.318 1.262 3.239 10.613

15 VALENCIA 31 162 2.854 3.317 3.780 8.520 91 3.609 7.432 8.511 38.307

16 L'HORTA SUD 10 30 268 416 393 863 20 1.463 588 1.839 5.890

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 20 45 60 98 142 185 136 1.291 1.977

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 5 66 53 57 197 19 273 190 574 1.434

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 10 12 46 2 79 7 71 240

20 LA RIBERA ALTA 9 343 297 391 945 597 1.880 671 2.586 7.719

21 LA RIBERA BAIXA 4 78 121 118 444 91 633 463 1.010 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 12 19 19 33 7 65 51 111 320

23 LA COSTERA 1 68 93 113 275 52 453 174 661 1.890

24 LA VALL D'ALBAIDA 7 98 146 177 362 76 406 318 1.156 2.746

25 LA SAFOR 16 166 333 307 829 171 1.092 500 2.854 6.268

26 EL COMTAT 3 13 39 52 149 8 115 122 278 779

27 L'ALCOIA 107 116 159 199 300 3 422 499 860 2.665

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 36 69 131 146 79 405 180 233 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 86 229 340 343 60 1.769 768 844 4.444

30 LA MARINA ALTA 10 129 216 313 998 52 661 129 880 3.388

31 LA MARINA BAIXA 19 239 457 474 1.996 28 887 177 1.448 5.725

32 L'ALACANTI 1 60 795 1.226 1.399 3.944 182 2.767 1.042 4.735 16.151

33 EL BAIX VINALOPO 104 19 214 415 750 1.032 72 2.278 1.359 2.626 8.869

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 10 15 300 387 550 1.602 234 2.215 739 2.480 8.532

Total 431 613 8.390 11.652 12.578 29.640 2.610 30.683 20.323 49.601 166.521

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-09

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 10 60 70

02 L'ALT MAESTRAT 27 95 122

03 EL BAIX MAESTRAT 331 2.277 2.608

04 L'ALCALATEN 102 533 635

05 LA PLANA ALTA 1.479 7.186 8.665

06 LA PLANA BAIXA 914 4.624 5.538

07 EL ALTO PALANCIA 64 376 440

08 EL ALTO MIJARES 4 24 28

09 EL RINCON DE ADEMUZ 11 67 78

10 LOS SERRANOS 49 342 391

11 EL CAMP DE TURIA 615 5.926 6.541

12 EL CAMP DE MORVEDRE 236 2.085 2.321

13 L'HORTA NORD 802 6.082 6.884

14 L'HORTA OEST 1.532 9.081 10.613

15 VALENCIA 4.159 34.148 38.307

16 L'HORTA SUD 779 5.111 5.890

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 85 1.892 1.977

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 193 1.241 1.434

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 39 201 240

20 LA RIBERA ALTA 822 6.897 7.719

21 LA RIBERA BAIXA 249 2.713 2.962

22 LA CANAL DE NAVARRES 46 274 320

23 LA COSTERA 232 1.658 1.890

24 LA VALL D'ALBAIDA 355 2.391 2.746

25 LA SAFOR 699 5.569 6.268

26 EL COMTAT 139 640 779

27 L'ALCOIA 355 2.310 2.665

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 217 1.064 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 525 3.919 4.444

30 LA MARINA ALTA 600 2.788 3.388

31 LA MARINA BAIXA 669 5.056 5.725

32 L'ALACANTI 2.096 14.055 16.151

33 EL BAIX VINALOPO 1.007 7.862 8.869

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.058 7.474 8.532

Total 20.500 146.021 166.521
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